Item, componendo ac transigendo de consensu partium, dixit et ordinauit quod, si 
forte aliqui parrochiani ecclesie Sancti Saturnini adulti causa deuocionis uoluerent 
eligere sepulturam in cimiterio ecclesie predicte Sancti Michaelis et legauerint aliqua uel 
obtularint causa sepulture eidem ecclesie Sancti Michaelis, predicti prior sacrista et 
conuentus teneantur dare clericis ecclesie predicte Sancti Saturnini qui pro tempore 
fuerint quartam partem de omnibus legatis et oblatis que ipsa die sepulture obuenerint 
quocumque modo racione mortis et sepulture predictorum parrochianorum monasterio 
uel ecclesie predicte Sancti Michaelis, computato in dicta quarta parte toto eo quod 
deffunctus legauerit ecclesie sue parrochiali Sancti Saturnini.  

Item, componendo ac transigendo, dixit, sub pena predicta, quod predicti prior et 
sacrista restituant ecclesie et clericis predictis Sancti Saturnini septuaginta solidos pro 
oblacionibus deffunctionibus et legatis per ipsos et predecessoris suos indebite habitis 
et perceptis usque nunc a parrochianis ecclesie predicte Sancti Saturnini.  

Item dixit, amicabiliter componendo ac transigendo, quod predicte partes 
remitterent et diffinirent sibi adinuicem omnes alias peticiones et demandas quas sibi 
faciebant coram dicto domino episcopo uel etiam facere poterant racionibus 
supradictis.  

Que omnia fuerunt a predictis partibus concessa et approbata et ipsa semper rata et 
firma, per se et successores suos, habere sibi adinuicem promiserunt attendere et 
obseruare et nunquam in aliquo contrauenire, ac etiam ad maiorem rei firmitatem 
presentem paginam subscripcionibus propriis roborarunt.  

Actum est hoc idus januarii, anno Domini ·Mo·CCo·LXo·nono.  
Sig+num Gaufredi, prioris Sancti Michaelis de Crudiliis, qui hoc firmat. + Ista 

suprascripta Raimundus firmat, [sacrista]. Ego Ferrarius, camerarius, qui hoc firmo. + 
Fratris Berengarii, monachi. Sig+num Raimundi, monachi. + Bernardi, monachi. 
Sig+num Johannis, monachi. + Jacobi, monachi. + Bernardi, monachi. Ego Poncius de 
Palaciolo, canonicus Gerundensis et capellanus Sancti Saturnini, qui hoc firmo. 
Sig+num Raimundi de Miliariis, ebdomadarii Sancti Saturnini, qui hoc firmo. SS. 
Berengarius, clericus Sancti Saturnini, qui hoc firmo. + Petri de Dexesa, clerici Sancti 
Saturnini, qui hoc firmo. Testes huius rei Petrus de Balneolis, presbiter de capitulo 
Gerundensi, Guillelmus de Valle Danielis, clericus Gerundensis, Petrus de Podio, 
capellanus domini episcopi, et Guillelmus de Villanoua.